[image: image1.png]

Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЯСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятьдесят пятое заседание собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«15» июня 2023 года

          № 292
О назначении выборов депутатов земского собрания Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области пятого созыва

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002                       № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                     в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 Избирательного кодекса Белгородской области, Уставом Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

Земское собрание Яснозоренского сельского поселения р е ш и л о:

1. Назначить выборы депутатов земского собрания Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области пятого созыва на единый день голосования 10 сентября 2023 года.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

3. Направить настоящее решение в Муниципальный совет Белгородского района и Белгородскую районную территориальную избирательную комиссию.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Яснозоренского
  сельского поселения                                                      М.В. Гончарук